C

Refleksi Nuzulul Qur’an
(Ramadhan 1439 H/2018 M)

Pada setiap tanggal 17 Ramadhan kita sebagai ummat Muslim
senantiasa diingatkan satu peristiwa sejarah yang sangat luar

biasa, yaitu sejarah turunnya al-Qur’an al-Karim. Sebab pada tanggal
17 Ramadhan tersebut Allah SWT menurunkan al-Qur’an dari
Lauh al-Mahfudz secara keseluruhan (mujmal) yang berada di langit
tingkat ke-7 diturunkan ke Bait al-‘Izzah yang berada di langit ke-2.